Напорные клапаны
1 | www.hawe.de | 03-2015-4.1
Отсечные клапаны, тип LV и ALZ
Отсечные клапаны, или клапаны зарядки гидроаккумуляторов (относятся к группе
клапанов давления), служат для переключения подачи насоса на безнапорную циркуля-
цию при достижении заданной настройки давления. При этом сторона потребителя
отделена от позиции циркуляции обратным клапаном с нулевой утечкой. Если давление
на стороне потребителя падает, позиция циркуляции прерывается и масло направляется к

pмакс.: 350 атм
Qмакс.: 120 л/мин
Конструкция и пример заказа
LV 10 P
ALZ 3 G
D
CR
- 180
- 250
Настройка давления [атм]
Диапазон давления ■ Заводская настройка (-)
■ Ручная регулировка (R)
Основной тип, размер объекта, версия Тип LV, размер объекта 10, 20, 25
■ Для трубного монтажа (-)
■ Клапан для монтажа на плиту (P)
■ Версия с низким гистерезисом включения (тип LV 25)
Тип ALZ, размеры объекта от 3 до 5
■ Для трубного монтажа (G)
■ Клапан для монтажа на плиту (P)
Принцип действия
LV, ALZ
Для трубного монтажа: Клапан для монтажа на плиту:
K_
LV
-r
u
03
-2
01
5-
4.
1
HAWE Hydraulik SE | Streitfeldstr. 25 | D-81673 Munich | +49 89 37 91 00 - 1000 | info@hawe.de | 03-2015-4.1 | 2
Технические паспорта:
■ Отсечной клапан, тип LV: D 7529
■ Отсечной клапан, тип ALZ: D 6170 ALZ
■ Напорный клапан с обратным клапаном, тип AL, AE и AS: D 6170
Аналогичные изделия:
■ Напорный клапан с обратным клапаном, тип AL, AE и AS: D 6170
■ Соединительный блок (тип A): D 6905 A/1
Основные параметры и размеры
LV.. ALZ..G.. ALZ..P..
с размером объекта 5
на 90°
Этот пилотный клапан
развернут
Управление Qмакс.
[л/мин]
Диапазон давления:
pмакс. [бар]
Порты
1)
Размеры
[мм]
m
[кг]
H B T
LV 10 12 F: 60
E: 140
D: 240
C: 350
G 1/4 155 45 32 0,9
LV 20, LV 25
Прямое
25 F: 80
E: 140
D: 220
C: 350
G 3/8 205 50 32 1,2
ALZ 3 G 50 G 1/2 80 40 99 2,0
ALZ 4 G 80 G 3/4 94 40 109 2,4
ALZ 5 G 120 G 1 105 63 135 4,3
ALZ 4 P 80 G 3/4 60 40 119 2,1